REPUBLIKA E SHQIPERISE

Nr. 7‘{ % é prot.

PER MIRATIMIN E DHENIES SE PELQIMIT DHE AUTORIZIMIN E KRYETARIT
TE BASHKISE PER NENSHKRIMIN E MARREVESHJES SE INVESTIMIT PER

BASHKIA SHKODER
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM
Nr. 51, daté 30.06.2026

Shkodér, mé )/ O,‘é . 2026

RIKONSTRUKSIONIN E TERRENEVE SPORTIVE NE KOMPLEKSIN “ZMIJANEJ”,

NE BASHKEPUNIM ME FSHF-NE

Késhilli Bashkiak i Shkodrés, né mbledhjen e tij té datés 30.06.2026, me propozimin e Kryetarit
té Bashkisg&, mbéshtetur né Ligjin nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar; Ligjin
nr. 9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipéris€”, i
ndryshuar; Ligjin nr. 79/2017 “Pér sportin”, si dhe né dokumentacionin e pérgatitur nga

administrata e Bashkisé,

VENDOSI:

1. TEé miratojé dhénien e pélqimit dhe autorizimin e Kryetarit t&€ Bashkis€ Shkodér pér
nénshkrimin ¢ marréveshjes sé investimit pér rikonstruksionin e terreneve sportive né
kompleksin “Zmijanej”, né bashképunim me FSHF-né, sipas draftit t& paraqitur nga

administrata e Bashkisé, i cili i bashkélidhet kétij vendimi dhe €shté pjes€ pérbérése e tij.
2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.

3. Ky vendim hyn né fuqi sipas pé&rcaktimeve t& pikés 6 t& nenit 55 t& Ligjit nr. 139/2015 “Pér

vetégeverisjen vendore”, i ndryshuar.
E

Miratuar me 23 vota

Vota Pro 23
Vota Kundér 7
Vota Abstenim 1

Zbardhur me daté  01.07.2026

SEKRETARE

-
Sabina Danaj

Adresa.(yl 3 Dhjetori”, Nr.1, Shkodér, web: www.bashkiashkoder.cov.al. e-mail: info(c bashkiashkoder.cov.al
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MARREVESHJE

PER RIKONSTRUKSIONIN E KOMPLEKSIT SPORTIV ZMIJANEJ . SHKODER

E lidhur sot ne Tirané, mé . .2026 ndérmjet paléve:

I

1I

II1.

Federata Shqiptare e Futbollit person Juridik shqgiptar, identifikvar me NIPT:
J62008031T me seli n& Tirang Rr. “Liman Kaba” Nd. 5, Hyrja 1, Nijésia
Administrative Nr. 5, Kodi Postar 1019, pérfagésuar nga Sekretari i Pérgjithshém z.

Ilir Shulku, kétu e né vijim referuar si “FSHF s
dhe

Bashkia Shkodér, me seli né Shkodér,, e pérfaqésuar ligjérisht nga Z. Benet
Beci, Kryetar i Bashkisé, né vijim referuar si "Bashkia";

Bashkérisht referuar si “Palét”;

Hyrje

FSHF, n& cilésiné ¢ autoritetit pérgjegjés pér organizimin, administrimin dhe
zhvillimin e futbollit né Republikén e Shqipérisé, ka si prioritet pérmirésimin e
infrastrukturés sportive né funksion t& zhvillimit t& lojés né té gjitha nivelet;

Komiteti Ekzekutiv i FSHF-sé ka miratuar bashképunimin pér rikonstruksionin e
kompleksit “Zmijanej” n& Shkodér, pé€rmes Vendimit Nr. ..., datg¢ 2026

Qyteti i Shkodrés do té jeté njé nga qytetet prit€se té aktiviteteve né kuadér té
Kampionatit Evropian U-21 t& vitit 2027, ¢ka e bén t€ nevojshém pérmirésimin e
infrastrukturés sportive dhe krijimin e kushteve sa mé t& pérshtatshme pér zhvillimin
e veprimtarive futbollistike;

Palét déshirojné t& bashképunojné né realizimin e kétij projekti né interes té
komunitetit, promovimit t& sportit dhe zhvillimit t& métejshém t& futbollit né qytetin e
Shkodrés;

Atéheré, né konsideraté t& dakordésisé dhe angazhimeve reciproke té pércaktuara mé
poshté, palét bien dakord si vijon:

Neni 1
Qéllimi i marréveshjes

1.1 Q&llimi i késaj marréveshjeje &shté pércaktimi i kuadrit té bashképunimit, si dhe i t&



drejtave dhe detyrimeve t€ ndérsjella t€ paléve, pér realizimin e projektit t&
rikonstruksionit t& kompleksit “Zmijanej” n& Shkodér (n& vijim “Projekti”).

Neni 2
Objekti

2.1 Objekti i késaj marréveshjeje &shté bashképunimi ndérmjet paléve pér financimin dhe
realizimin ¢ projektit t€ rikonstruksionit t¢ dy fushave t€ kompleksit “Zmijanej” né
Shkodér.

2.2 N& kuadeér t€ kétij projekti do té kryhen punime pér rikonstruksionin e bazamentit t& dy
fushave standarde te futbollit, sipas standardeve te pércaktuara nga UEFA/FIFA/IFAB dhe
projektit t€ mirtatuar dhe t€ infrastrukturés pérreth tyre, pérfshiré punimet e betonit,
drenazhimit, shtresave t& fushés, instalimin e sistemit t& vaditjes, portave dhe pajisjeve t&
mirémbajtjes, si dhe ¢do punim tjetér sipas preventivit dhe specifikimeve teknike té
dakordésuara(bashkélidhur).

Neni 3
Té¢ drejtat dhe Detyrimet e FSHF
3.1 FSHF angazhohet té& financojé dhe realizojé:
a) Sistemin ¢ vaditjejes pér dy fushat sportive me bar natyral;
b) Procesin e mbjelljes s& barit pér dy fushat sportive me bar natyral;
¢) Fumizimin dhe vendosjen e kompletit t& portave dhe flamujve pér dy fushat me bar
natyral.
3.2 FSHF Kka t€ drejté t€ mbikéqyré cilésiné e punimeve pérmes ekspertéve té saj tekniké dhe do
t€ verifikojé pérputhshmériné me standardet pérkatése.
3.3 FSHF ka t& drejté té inspektojé né ¢do kohé progresin e punimeve dhe materialet e
pérdorura.

Neni 4
Té drejtat dhe detyrimet e Bashkisé Shkodér
4.1 Bashkia Shkodér angazhohet té& financojé dhe té realizojé:
a) Punimet e nevojshme pér bazamentin e dy fushave sportive me bar natyral;
b) Punimet e nevojshme pér rrethimin e fushave;
4.2 Bashkia Shkodér do t€ jeté pérgjegjése pér realizimin e té gjitha procedurave t& nevojshme

pér zbatimin e punimeve t€ parashikuara né pikén 4.1 té késaj marréveshjeje si dhe ndjekjen
dhe administrimin e procesit t& zbatimit t& punimeve né pérputhje me legjislacionin né fugqi.



4.3 Bashkia Shkodér angazhohet n€ marrjen e masave t€ nevojshme pér mbulimin, reduktimin
ose pérjashtimin, sipas legjislacionit né fuqi, t€ taksés sé ndikimit né infrastrukturé pér kété
projekt.

4.4 Bashkia Shkodér angazhohet né sigurimin ¢ dokumentacionit dhe akteve administrative qé
jané né kompetencén e saj dhe q€ kérkohen pér realizimin e Projektit, pérfshiré lejen e
ndértimit, kur kjo éshté e nevojshme.

4.5 Bashkia Shkodér merr pérsipér, n€ pérputhje me legjislacionin né fuqi dhe kompetencat
e saj, q¢ FSHF té mos ngarkohet me asnj€ taks€ vendore, tarif€ vendore, pagesé
administrative apo detyrim tjetér financiar t€ natyrés vendore g€ lidhet me realizimin e
Projektit, duke pérfshiré edhe taksén e ndikimit né infrastrukturé, nése é&sht€ e
aplikueshme. Cdo detyrim i till€ do t€ pérballohet ose do t€ trajtohet nga Bashkia
Shkodér sipas procedurave pérkatése.

4.6 Bashkia Shkodér merr pérsipér pér t€ kerkuar pelqimin e pronatit te tokés ku do té
zhvillohet projekti.

4.7 Bashkia Shkodér angazhohet né garantimin e pérdorimit pa pagesé t¢ fushave sportive
nga FSHF pér zhvillimin e aktiviteteve futbollistike, n€ kuadér té€ Kampionatit Evropian
U-21 té vitit 2027, sipas koordinimit ndérmjet pal€ve, si dhe pér organizimin e
aktiviteteve té tjera sportive dhe futbollistike t€ organizuara nga FSHF.

Neni §
Afatet
5.1 Bashkia Shkodér dhe FSHF angazhohen te realizojné punimet ¢ bazamentit t& dy fushave
sportive sipas nenit 3 dhe nenit 4 nga data e nénshkrimit t€ késaj marréveshjeje deri me
31.10.2026.
5.2 FSHF do té filloj€ procesin e mbjelljes s€ tapetit me bar natyral menjéheré pas pérfundimit
dhe marrjes né dorézim t€ punimeve t€ bazamentit nga Bashkia Shkodér.

Neni 6
Lidhja mes paléve

6.1 Palét deklarojné g€ kjo Marréveshje nuk krijon asnj€ lidhje t&€ vegant€ ekonomike, juridike
ose financiare mes tyre pérveg detyrimeve té pércaktuara shprehimisht né té.

6.2 Palét angazhohen té€ bashképunojn€ n€ mirébesim gjaté gjithé periudhés sé zbatimit té
Projektit dhe t€ shkémbejné né kohé ¢do informacion, dokumentacion ose akt g€ &shté i
nevojshém pér realizimin e rregullt té tij.

6.3 Secila palé do té mbajé pérgjegjési pé€r mospérmbushjen né kohé t€ detyrimeve qé i
ngarkohen nga kjo marréveshje dhe nga legjislacioni né fuqi, né ményré gqé t€ mos
pengohet realizimi i Projektit.

Neni 7



Mirémbajtja
7.1 FSHF merr pérsipér té garantojé mirémbajtien e fushave sportive t& ndértuara né kuadér té
késaj marréveshjeje, para dhe gjaté periudhés sé zhvillimit t& kampionatit Evropian Under 21
né vitin 2027.
7.2 Bashkia Shkodér merr pérsipér té garantojé mirémbajtjen e objektit dhe kryerjen e
ndérhyrjeve t€ nevojshme pas pérfundimit dhe dorézimit t& punimeve, me qéllim ruajtjen
¢ tij né gjendje t€ pérshtatshme funksionale pér njé periudhe 2 vjecare.

Neni 8
Njoftimet
8.1 Njoftimet sipas késaj kontrate duhet t€ jené me shkrim dhe t& dérgohen né adresén postare
ose elektronike t€ méposhtme:

Bashkia Shkodér:
Kontak:Tel:

Adresa postare: o
Adresa elektronike:

Federata Shaiptare e Futbollit:

Adresa postare: Rr. Liman Kaba, Nd 5, Hyrja 1, Njesia Administrative 5, Kodi Postar 1019,
Tirane

Adresa elektronike: info @fshf.al

Neni 9
Zgjidhja e Marréveshjes
9.1 Cdo mospérmbushje q& mund té sjellé zgjidhjen e kontratés duhet t'i njoftohet paraprakisht
me shkrim Pal€s g€ éshté ne shkelje.
9.2 Palét do pérpiqen t'i zgjidhin me mirékuptim mosmarréveshjet e lindura gjaté ose pér shkak
té késaj kontrate.

Neni 10
Informacioni konfidencial

10.1Palét duhet t& mbajné né konfidencé té gjitha dokumentet, t& dhénat dhe informacionet e
tjera t€ dhéna nga pala tjetér né lidhje me kontratén.

10.2Palét mund t& shkémbejné dokumente té tilla, t& dhéna ose informacione & tjera deri né
masén e kérkuar pér zbatimin e kontratés.

10.3NE rast se ngrihet ndonjé pretendim ose padi né lidhje me ndonjé shkelje t& pronés
intelektuale t& shkaktuar nga zbatimi i kontratés ose nga pérdorimi i materialeve, skicave ose
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¢do prone tjetér t€ mbrojtur e t& furnizuar sipas kontratés, palét duhet t'1 vendosin né
dispozicion njéra-tjetrés t€ gjitha provat dhe informacionin né posedim te tij té cilat kané t&
béjné me keté padi apo pretendim.

Neni 11
Ndryshimi i punimeve

11.1Kushtet ¢ kontratés nuk jané€ subjekt ri negocimi dhe amendimi pas hyrjes né€ fuqi me
pérjashtim kur lejohet specifikisht dhe parashikohet né kushtet e saj. Cdo amendament i
kontratés duhet t€ béhet me shkrim dhe i firmosur nga Palét.

11.2Pérpara se té kerkojné njé ndryshim, Palét duhet t€ bien dakord pér ¢do rritje ose ulje té
¢mimit té kontratés, t€ volumeve t€ punimeve dhe/ose ndryshim né grafikun e zbatimit ose
pérfundimit qé &shté shkaktuar nga ndryshimi. Punimet e ndryshuara duhet t€ materializojné
amendamentet € marréveshjes.

Neni 12
Forca madhore

12.1Asnjéra palé nuk mban pérgjegjési pér mos pérmbushjen ose pérmbushjen me vonesé té
detyrimeve qé rrjedhin nga kjo marréveshje, nése kjo vjen si pasojé e njé ngjarjeje té
forcés madhore, ¢ cila éshté jashté kontrollit té arsyeshém t€ palés sé prekur dhe nuk
mund té parandalohej ose t€ kapércehej me masa té arsyeshme.

12.2Ngjarje t& forcés madhore konsiderohen, ndér t€ tjera, lufta, trazirat, grevat, bllokadat,
fatkeqésité natyrore, zjarret, pérmbytjet, térmetet, aktet e autoriteteve publike ose ¢do
rrethané tjetér e jashtézakonshme me natyré té€ ngjashme.

12.3Pala e prekur nga forca madhore detyrohet t€ njoftoj€ me shkrim palén tjetér brenda njé
afati t€ arsyeshém nga momenti i ndodhjes s€ ngjarjes, duke paraqitur, kur é€shté e mundur,
edhe informacion mbi natyrén e saj, ndikimin n€ pé€rmbushjen e detyrimeve dhe
kohézgjatjen e pritshme.

12.4Gjaté kohézgjatjes s€ ngjarjes sé forcés madhore, pérmbushja e detyrimeve té palés sé
prekur pezullohet né masén qé ndikohet drejtpérdrejt nga kjo ngjarje. Palét do t€ marrin
masat € nevojshme pér té minimizuar pasojat dhe pér té& rifilluar pérmbushjen e
detyrimeve sapo rrethanat ta lejojné.

Neni 13
Zgjidhja e mosmarréveshjeve
13.1Kjo marréveshje rregullohet dhe interpretohet n€ pérputhje me legjislacionin e
Republikés sé Shqipérisé.
13.2Palét duhet te bejné ¢do pérpjekje t€ zgjidhin mosmarréveshjet ose konfliktet e ndodhura
midis tyre ose ne lidhje me kete marréveshje, me negociata direkte.



13.3Nése palét déshtojne né zgjidhjen e mosmarréveshjes ose konfliktit, ato do t’i
nénshtrohen juridiksionit t& Gjykaté€s kompetente.

13.4Gjykata kompetente pér zgjidhjen e mosmarréveshjeve do té jet€ Gjykata e Shkall€s s€ Paré
té Juridiksionit t€ Pérgjithshém.

Neni 14
Te ndryshme

14.1Cdo hegje dorq nga té drejtat, pushtetet ose ndregjet g€ mund t&€ behen nga palét sipas
kontratés duhet té béhet me shkrim, te keté daté dhe té firmoset nga nj€ pérfagesues i
autorizuar i palés q€ bén kété doréheqje dhe duhet t€ specifikojé te drejtén dhe masén né t&
cilén ajo 1€shohet.

14.2Pas pérfundimit t€ punimeve dhe dorézimit t€ objektit, infrastruktura sportive e
rikonstruktuar, pérkatésisht dy fusha sportive ne Kompleksin “Zmijane;j”, do t€ mbetet né
administrim dhe pérdorim t€ Bashkis€ Shkodér, né pérputhje me qéllimin ¢ késaj
marréveshjeje.

14.3Asnjéra palé nuk mund t€ transferojé, kalojé ose cedojé tek té tretét t€ drejtat dhe
detyrimet g€ rrjedhin nga kjo marréveshje, pa pé€lgimin paraprak me shkrim té palés
tjetér.

Neni 15
Gjuha e kontratés
15.1Kjo kontraté hartohet né€ 4 (katér) kopje te barazvlefshme né gjuhén shqipe, me t€ njéjtén
vleré ligiore e ekzekutive.
15.2Pasi u lexua me z¢€ dhe u gjet né perputhje me vullnetin e lire te paléve, u nénshkrua si mé

poshté.

Nénshkruar né Tirané, mé daté . 2026 (data e hyrjes ne fuqi).
FEDERATA SHQIPTARE E FUTBOLLIT BASHKIA
SHKODER
Ilir Shulku Benet Beci

Sekretar i Pérgjithshém Kryetar



